



AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO – 2022.

Protocolo nº 2022013874.

Pregão Presencial nº: 047/2022.

Órgão: Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento de Catalão.

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos (itens usados na construção civil - itens fracassados no Pregão 028/2022) para manutenção preventiva e corretiva de pontes e mata-burros para o período de 12(doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: ADRIANO MARTINS PIRES - ME. CNPJ nº 19.617.544/0001-25.

DA EXCLUSIVIDADE:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO
1	BARRA DE AÇO CA-50 COM SEÇÃO REDONDA, 6,3MM (1/4"), 12M DE COMPRIMENTO.	BARRA	900	GERDAU	R\$ 41,66	R\$ 37.494,00

DA AMPLA PARTICIPAÇÃO:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO
3	BARRA DE AÇO CA-50 COM SEÇÃO REDONDA, 12,5MM (1/2"), 12M DE COMPRIMENTO.	BARRA	900	GERDAU	R\$ 166,15	R\$ 149.535,00

DA COTA RESERVADA:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO
3	BARRA DE AÇO CA-50 COM SEÇÃO REDONDA, 12,5MM (1/2"), 12M DE COMPRIMENTO.	BARRA	300	GERDAU	R\$ 166,15	R\$ 49.845,00

EMPRESA: DECORART DISTRIBUIDORA DE PISOS E PORCELANATOS.

CNPJ nº 38.095.264/0001-49.

DA AMPLA PARTICIPAÇÃO:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO
2	BARRA DE AÇO CA-60 COM SEÇÃO REDONDA, 4,2MM, 12M DE COMPRIMENTO.	BARRA	3375	GERDAU	R\$ 24,26	R\$ 81.877,50

AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO – 2022.

4	CIMENTO PORTLAND C.P. 32, ACONDICIONADOS EM SACOS COM 50KG CADA.	SACO	2250	CIPLAN	RS 36,27	RS 81.607,50
---	--	------	------	--------	----------	--------------

DA COTA RESERVADA:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO
2	BARRA DE AÇO CA-60 COM SEÇÃO REDONDA, 4,2MM, 12M DE COMPRIMENTO.	BARRA	1125	GERDAU	RS 24,26	RS 27.292,50
4	CIMENTO PORTLAND C.P. 32, ACONDICIONADOS EM SACOS COM 50KG CADA.	SACO	750	CIPLAN	RS 36,27	RS 27.202,50

Valor total: R\$ 454.854,00 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais).

Catalão, 25 de maio de 2022.



MUNICÍPIO DE CATALÃO.
CNPJ sob o nº 01.505.643/0001-50.

Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento de Catalão.